
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 29.03.2024                                                                                                                     № 102 

                                                                   г.Краснодар  

 

 
О внесении дополнений в приказ от 09.01.2023 № 5 «Об утверждении Порядка приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  в МАОУ СОШ № 74, порядка и условий перевода и 

отчисления обучающихся»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 24.06.2023 № 281-ФЗ  п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести дополнения  в Порядок приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ № 74, 

порядка и условий перевода и отчисления обучающихся, утверждённый приказом от 09.01.2023 

№ 5  

1.1. Раздел П   - Порядок приёма на обучение по образовательным программам  

начального общего, основного общего и среднего общего образования дополнить следующими 

пунктами:  

2.27. В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих» статья 24 пункт 8. (введено Федеральным законом от  24.06.2023  № 281-ФЗ)  

Детям  военнослужащих и дети граждан пребывающих в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции 

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 

операции, в том числе усыновлённым (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во 

внеочередном порядке места в МАОУ СОШ № 74 по месту жительства их семей, а также места 

в летних оздоровительных лагерях.  

2.28.  В соответствии с Федеральным  законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации статья 28.1 (введено Федеральным законом  от  

24.06.2023  № 281-ФЗ)  

           Детям  сотрудника погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 

операции, в том числе усыновлённым (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во 

внеочередном порядке места в МАОУ СОШ   № 74 по месту жительства их семей, а также места 

в летних оздоровительных лагерях.  

2. Разместить изменения в Порядок приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ 

СОШ № 74, порядка и условий перевода и отчисления обучающихся  на официальном сайте 

МАОУ СОШ  № 74  (ответственная Слюсаренко А.А.).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ СОШ № 74                                                                                М.Ю.Ремизова 

 


